

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES - PROJETO EXECUTIVO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEIM ANNA VIANA DE ANDRADE - R01

C1 HIDRO							UN
JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	5,25
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	122	UN	R\$ 40,65	0,007	R\$ 0,28		SINAPI
JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	3531	UN	R\$ 1,40	1	R\$ 1,40		SINAPI
SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	20083	UN	R\$ 35,30	0,008	R\$ 0,28		SINAPI
LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	38383	UN	R\$ 1,65	0,03	R\$ 0,05		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 15,51	0,09	R\$ 1,40		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 20,47	0,09	R\$ 1,84		SINAPI
C2 HIDRO							UN
BUCHA DE REDUÇÃO CURTA, PVC, DN 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	5,69
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	122	UN	R\$ 40,65	0,009	R\$ 0,37		SINAPI
BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	829	UN	R\$ 0,56	1	R\$ 0,56		SINAPI
SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	20083	UN	R\$ 35,30	0,011	R\$ 0,39		SINAPI
LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	38383	UN	R\$ 1,65	0,06	R\$ 0,10		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 15,51	0,119	R\$ 1,85		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 20,47	0,119	R\$ 2,44		SINAPI
C3 HIDRO							UN
BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, DN 40 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	7,51
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	122	UN	R\$ 40,65	0,009	R\$ 0,37		SINAPI
BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 40 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	834	UN	R\$ 2,38	1	R\$ 2,38		SINAPI
SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	20083	UN	R\$ 35,30	0,011	R\$ 0,39		SINAPI
LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	38383	UN	R\$ 1,65	0,06	R\$ 0,10		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 15,51	0,119	R\$ 1,85		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 20,47	0,119	R\$ 2,44		SINAPI

C4 HIDRO							UN
BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, DN 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	7,74
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	122	UN	R\$ 40,65	0,009	R\$ 0,37		SINAPI
BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	813	UN	R\$ 2,61	1	R\$ 2,61		SINAPI
SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	20083	UN	R\$ 35,30	0,011	R\$ 0,39		SINAPI
LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	38383	UN	R\$ 1,65	0,06	R\$ 0,10		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 15,51	0,119	R\$ 1,85		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 20,47	0,119	R\$ 2,44		SINAPI
C5 HIDRO							UN
JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	9,75
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	122	UN	R\$ 40,65	0,009	R\$ 0,37		SINAPI
JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	3538	UN	R\$ 2,46	1	R\$ 2,46		SINAPI
SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	20083	UN	R\$ 35,30	0,011	R\$ 0,39		SINAPI
LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	38383	UN	R\$ 1,65	0,06	R\$ 0,10		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 15,51	0,179	R\$ 2,78		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 20,47	0,179	R\$ 3,66		SINAPI
C6 HIDRO							UN
TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	16,60
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	122	UN	R\$ 40,65	0,026	R\$ 1,06		SINAPI
TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	7130	UN	R\$ 9,14	1,000	R\$ 9,14		SINAPI
SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	20083	UN	R\$ 35,30	0,033	R\$ 1,16		SINAPI
LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	38383	UN	R\$ 1,65	0,036	R\$ 0,06		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 15,51	0,144	R\$ 2,23		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 20,47	0,144	R\$ 2,95		SINAPI

C7 HIDRO							UN
JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	20,24
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	301	UN	R\$ 1,98	2	R\$ 3,96		SINAPI
JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	3659	UN	R\$ 9,15	1	R\$ 9,15		SINAPI
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	20078	UN	R\$ 14,88	0,092	R\$ 1,37		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 15,51	0,16	R\$ 2,48		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 20,47	0,16	R\$ 3,28		SINAPI
C8 HIDRO							UN
JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	16,14
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	301	UN	R\$ 1,98	2	R\$ 3,96		SINAPI
JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 75 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	3661	UN	R\$ 7,33	1	R\$ 7,33		SINAPI
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	20078	UN	R\$ 14,88	0,06	R\$ 0,89		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 15,51	0,11	R\$ 1,71		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 20,47	0,11	R\$ 2,25		SINAPI
C9 HIDRO							UN
TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	25,78
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	301	UN	R\$ 1,98	2	R\$ 3,96		SINAPI
TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	11655	UN	R\$ 8,58	1	R\$ 8,58		SINAPI
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	20078	UN	R\$ 14,88	0,092	R\$ 1,37		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 15,51	0,33	R\$ 5,12		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 20,47	0,33	R\$ 6,76		SINAPI

C10 HIDRO							UN
TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	25,02
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	301	UN	R\$ 1,98	2	R\$ 3,96		SINAPI
TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	11657	UN	R\$ 7,82	1	R\$ 7,82		SINAPI
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	20078	UN	R\$ 14,88	0,092	R\$ 1,37		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 15,51	0,33	R\$ 5,12		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 20,47	0,33	R\$ 6,76		SINAPI
C11 HIDRO							UN
CAIXA ALVENARIA 60 X 60 X 130 CM, TAMPA EM CONCRETOINSPEÇÃO /PASSAGEM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	503,05
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 10CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	ED-48227	M2	R\$ 50,02	3,64	R\$ 182,07		SINAPI
APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	ED-51093	M2	R\$ 15,24	0,64	R\$ 9,75		SINAPI
CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "B", COM FCK 13,5 MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	ED-48314	M3	R\$ 299,06	0,1152	R\$ 34,45		SINAPI
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	ED-48298	KG	R\$ 7,30	2,304	R\$ 16,82		SINAPI
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	ED-51107	M3	R\$ 45,08	1,4	R\$ 63,11		SINAPI
FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	ED-49810	M2	R\$ 38,76	0,256	R\$ 9,92		SINAPI
PINTURA COM EMULSÃO ASFÁLTICA, DUAS (2) DEMÃOS	ED-50174	M2	R\$ 17,57	3,12	R\$ 54,82		SINAPI
REATERRO MANUAL DE VALA	ED-51120	M3	R\$ 45,08	0,504	R\$ 22,72		SINAPI
REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	ED-50760	M2	R\$ 26,66	3,12	R\$ 83,18		SINAPI
TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	ED-51125	M3	R\$ 20,00	0,895	R\$ 17,90		SINAPI
TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO/ RADIER	ED-48324	M3	R\$ 72,02	0,1152	R\$ 8,30		SINAPI

C12 HIDRO							UN
CAIXA ALVENARIA 60 X 60 X 140 CM, TAMPA EM CONCRETOINSPEÇÃO /PASSAGEM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	535,08
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 10CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	ED-48227	M2	R\$ 50,02	3,92	R\$ 196,08		SINAPI
APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	ED-51093	M2	R\$ 15,24	0,64	R\$ 9,75		SINAPI
CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "B", COM FCK 13,5 MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	ED-48314	M3	R\$ 299,06	0,1152	R\$ 34,45		SINAPI
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	ED-48298	KG	R\$ 7,30	2,304	R\$ 16,82		SINAPI
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	ED-51107	M3	R\$ 45,08	1,5	R\$ 67,62		SINAPI
FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	ED-49810	M2	R\$ 38,76	0,256	R\$ 9,92		SINAPI
PINTURA COM EMULSÃO ASFÁLTICA, DUAS (2) DEMÃOS	ED-50174	M2	R\$ 17,57	3,36	R\$ 59,04		SINAPI
REATERRO MANUAL DE VALA	ED-51120	M3	R\$ 45,08	0,54	R\$ 24,34		SINAPI
REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	ED-50760	M2	R\$ 26,66	3,36	R\$ 89,58		SINAPI
TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	ED-51125	M3	R\$ 20,00	0,959	R\$ 19,18		SINAPI
TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO/ RADIER	ED-48324	M3	R\$ 72,02	0,1152	R\$ 8,30		SINAPI
C13 HIDRO							UN
REMOÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	71,96
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 15,51	2	R\$ 31,02		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 20,47	2	R\$ 40,94		SINAPI
C1 ARQ							M2
JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	604,24
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
JANELA MAXIM AR EM ALUMINIO, 60X100 CM (A X L), BATENTE/REQUADRO DE 4 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	CT01	UN	R\$ 307,10	1,667	R\$ 511,94	Mercado	
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	R\$ 18,36	3,3970000	R\$ 62,37		SINAPI
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	R\$ 13,26	1,6990000	R\$ 22,53		SINAPI
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	88629	M3	R\$ 352,46	0,0210000	R\$ 7,40		SINAPI

C2 ARQ							M2
JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	310,25
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 100X100 CM (A X L), 2 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	CT02	UN	R\$ 279,99	1	R\$ 279,99	Mercado	SINAPI
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	R\$ 18,36	1,0840000	R\$ 19,90		SINAPI
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	R\$ 13,26	0,5420000	R\$ 7,19		SINAPI
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	88629	M3	R\$ 352,46	0,0090000	R\$ 3,17		SINAPI
C3 ARQ							M2
JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	731,56
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
JANELA MAXIM AR EM ALUMINIO, 120 X 60 CM (A X L), COM DUAS FOLHAS, BATENTE/REQUADRO DE 4 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	CT03	M2	R\$ 459,90	1,39	R\$ 639,26	Mercado	SINAPI
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	R\$ 18,36	3,3970000	R\$ 62,37		SINAPI
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	R\$ 13,26	1,6990000	R\$ 22,53		SINAPI
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	88629	M3	R\$ 352,46	0,0210000	R\$ 7,40		SINAPI
C4 ARQ							M2
JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	300,10
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 100 X 150 CM (A X L), 4 FLS, BANDEIRA COM BASCULA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	CT04	M2	R\$ 388,90	0,667	R\$ 259,40	Mercado	
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	R\$ 18,36	1,5300000	R\$ 28,09		SINAPI
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	R\$ 13,26	0,7650000	R\$ 10,14		SINAPI
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	88629	M3	R\$ 352,46	0,0070000	R\$ 2,47		SINAPI

C5 ARQ							M2
JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 3 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	597,93
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, VENEZIANA, 120 X 200 CM (A X L), 3 FLS , SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	CT05	M2	R\$ 1.336,90	0,417	R\$ 557,49	Mercado	
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	R\$ 18,36	1,4910000	R\$ 27,37		SINAPI
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	R\$ 13,26	0,7460000	R\$ 9,89		SINAPI
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	88629	M3	R\$ 352,46	0,0090000	R\$ 3,17		SINAPI
C6 ARQ							M2
JANELA DE CORRER LATERAL 3 FOLHAS EM ALUMÍNIO ECCELLENTE 120X240CM BRANCO							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	2.160,08
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, VENEZIANA, 120 X 240 CM (A X L), 3 FLS , SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	CT06	UN	R\$ 2.085,56	1	R\$ 2.085,56	Mercado	
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	R\$ 18,36	1,4910000	R\$ 27,37		SINAPI
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	R\$ 13,26	1,4910000	R\$ 19,77		SINAPI
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	R\$ 18,36	1,4910000	R\$ 27,37		SINAPI
C7 ARQ							M2
APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	17,93
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
TINTA ACRILICA PREMIUM, COR PÉROLA	CT10	L	R\$ 52,49	0,2000000	R\$ 10,50	Mercado	
PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	R\$ 18,29	0,3440000	R\$ 6,29		SINAPI
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	R\$ 13,26	0,0860000	R\$ 1,14		SINAPI